MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO  FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA

RESOLUÇÃO Nº 094-CONSELHO SUPERIOR, de 31 de agosto de 2012.

APROVA O PROJETO DE IMPLANTAÇÃO DE

LABORATÓRIO INTERDISCIPLINAR DE

PRODUÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO PARA

A EDUCAÇÃO BÁSICA.

O PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RORAIMA, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Aprovar ad referendum do Conselho Superior do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia de Roraima-IFRR, o Projeto de implantação de laboratório interdisciplinar  de

produção de material didático para a educação básica, a fim de atender ao chamado do Edital da

CAPES de Fomento do  Programa de Apoio à Laboratórios Interdisciplinares de Formação de

Educadores- LIFE.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Conselho Superior do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Roraima,

em Boa Vista – RR, 31 de agosto de 2012.

Pró-reitora de Desenv. Institucional no Exercício da Presidência